ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO PREFEITN

PROJETO DE LEI N° 	DE 	DE 	DE 1. 9 8 2.

CONSIDERANDO que o Artigo 135 da Lei Comple

mentar n2  1 de 17 de dezembro de 1975,. 	permite a alienação de

Bens 1m6veis Municipaiã.

CONSIDERANDO que, em face da obrigatoriedade

de Licitação e autorização legislativa, fica o ato de alienação

de Bens Im6veis revestidos das exigôncias de moralidade e lega

lidade que detem nortear os Atos Administrativos.

CONSIDERANDO que, a ,área de terras objeto do

Artigo 12  da presente Lei, 	presentemente ocupado por um pre

dio- residencial codificado nesta Prefeitura como:distrito 1

quadra 071, lote 0030, inscrição n2055707-4, para efeito de Im

posto Predial, não auferindo o Municlpio qualquer receita oriunca.

de tal ocupação.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, APROVOU E

EU SANCIOMO A PRESENTE LEI:

ARTIGO 12  - Fica o Chefe do Poder Executivo'

MúniciiSal, autorizado a alienar em Licitação, una 6rea de ter

ras com as seguintes medidas e confrontaç6es:1,00m(um metros)de
frente para a Rua Marcílio Dias; 11,00m (onze metros)nos fundw

confrontando com Lucy da Silva Guedes; 16,80m(dezesseis metros

e oitenta cent'imetros)na lateral direita confrontando com Car

nem Maria Miranda e 19,00m(dezenove metros)na lateral esquerda

confrontando com Elicea Mbdernose de Souza e mais 11,00M( onze
metros) que faz com o requerente, formando uma área total 	de

216,90M2(duzentos e dezesseis metros e noventa decLm_etros),6rea
esta localizada em Arraial do Cabo -42d1str1t0 de bo Frio.

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUN ICIPAL DE CABO FRIO
GABINETE DO If.REFEITO.

ARTIGO 22 	A alienação se fará através de'
licitação, em local, dia e hora a serem divulgados. . 	• 	.

ARTIGO 32  - A alienação se fará no estado
. atual do imovel, no tendo a Prefeitura Municipal de Cabo Frio,

Qualquer responsabilidade sob posseiros ou intrusos.

ARTIGO 42  - Esta Lei entrará em vigor na da

ta de sua publicação, revogadas as disposiç3es em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABO FRIO, 23 DE DEZEMBRO DE 1.982.

JOSÉ BONIFÁ±Ó FERREIRA NOVELLIM.
-Prefeito Municipal-